2

	BCH ĐOÀN HUYỆN CỦ CHI
HỘI ĐỒNG ĐỘI
***
Số:   24 -TB/HĐĐ
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Củ Chi, ngày 29  tháng 4  năm 2021

THÔNG BÁO
V/v tổ chức thực hiện các nội dung chuẩn bị
Chương trình “Lãnh đạo huyện Củ Chi gặp gỡ đội viên tiêu biểu”
Năm học 2020 - 2021
----------
Căn cứ Kế hoạch số 185-KH/ĐTN-BTN ngày 06/4/2021 của Ban Thường vụ Huyện Đoàn về tổ chức Lễ Mit-tinh “Tự hào truyền thống Đội ta” chào mừng 80 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2021) và chương trình “Lãnh đạo huyện Củ Chi gặp gỡ đội viên tiêu biểu” năm học 2020 – 2021. Hội đồng Đội huyện thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến quan tâm của đội viên mong muốn gửi đến Lãnh đạo huyện:
- Thời gian: Ngày 04, 05/5/2021 (Thứ ba, Thứ tư).
- Địa điểm: Tại các Liên đội.
- Thành phần:
+ Mời đại diện Ban Giám hiệu nhà trường;
+ Tổng phụ trách Đội;
+ Ban Chỉ huy Liên đội;
+ Liên đội trưởng;
+ Đội viên tiêu biểu.
- Nội dung:
+ Giới thiệu một số mô hình mới, cách làm hay tại nhà trường, địa phương muốn nhân rộng;
+ Các vấn đề tồn tại ở nhà trường, địa phương mà đội viên quan tâm như: giáo dục, học tập, an ninh trật tự, tệ nạn xã hội, bạo lực học đường, xâm hại trẻ em, bạo hành gia đình, ……;
+ Các vấn đề khác gắn với thực tế, đặc thù của nhà trường, địa phương.
- Lưu ý:
+ Đồng chí Tổng phụ trách Đội định hướng rõ nội dung của hội nghị, có ví dụ cụ thể một vài trường hợp thực tế cho các vấn đề liên quan.
+ Liên đội tổng hợp ý kiến gửi về Hội đồng Đội bằng văn bản đồng thời qua hộp thư điện tử: hoidongdoicuchi@gamil.com chậm nhất 16g00 ngày 05/5/2021.
2. Đề cử đội viên tiêu biểu tham gia chương trình “Lãnh đạo huyện Củ Chi gặp gỡ đội viên tiêu biểu” năm học 2020 – 2021.
- Thời gian: 09g00 – 11g00 ngày 12/5/2021 (Thứ tư).
- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.
- Đối tượng – Số lượng: Mỗi Liên đội đề cử 01 đội viên tiêu biểu tham dự và tham gia phát biểu trong chương trình.
- Yêu cầu: Đội viên hiểu rõ các vấn đề, mạnh dạng, có khả năng phát biểu.
3. Tổ chức chương trình “Hội đồng Đội huyện gặp gỡ đội viên tiêu biểu” năm học 2020 – 2021.
- Thời gian: 08g30 ngày 09/5/2021 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Phòng chiếu phim 3D Nhà Thiếu nhi Củ Chi.
- Đối tượng: Đội viên tiêu biểu tham gia chương trình “Lãnh đạo huyện Củ Chi gặp gỡ đội viên tiêu biểu” năm học 2020 – 2021.
Lưu ý: Trong quá trình tổ chức thực hiện và tham gia các hoạt động. Các Liên đội, đội viên tuyệt đối tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.
[bookmark: _Hlk64817159]Trên đây là Thông báo về việc tổ chức thực hiện các nội dung chuẩn Chương trình “Lãnh đạo huyện Củ Chi gặp gỡ đội viên tiêu biểu” năm học 2020 – 2021.

	Nơi nhận:
- TT Huyện Đoàn;
- TT Hội đồng Đội;
- BGH các trường;
- TPT Đội các trường;
- Lưu: VT, HĐĐ.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH

                                    (Đã ký)

Nguyễn Thị Đan Tâm